泰宁县人民政府关于发布调整后的
《泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设
项目国有土地上房屋征收补偿方案》的通告
因泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项目需要，本府于2020年2月19日作出泰政文〔2020〕5号《泰宁县人民政府房屋征收决定书（城步街与迎宾安置小区二期建设项目）》，并在征收范围内发布了《泰宁县人民政府房屋征收通告》，对该项目征收范围内国有土地上的房屋实施征收。
后根据人民法院相关行政判决要求及有关规定，对该项目房屋征收决定书所附的《泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项目国有土地上房屋征收与补偿方案》进行了调整，增加了货币补偿参考价的内容，现将调整后的《泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项目国有土地上房屋征收与补偿方案》予以公布实施。
附件：调整后的《泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项
      目国有土地上房屋征收与补偿方案》
                                泰宁县人民政府
                                2021年8月30日
（此件主动公开）
附件
调整后的《泰宁县城步街与迎宾安置小区
二期项目国有土地上房屋征收与补偿方案》
因泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项目需要，经县政府研究，拟征收规划建设范围内的国有土地上的房屋。根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）、《福建省实施<国有土地上房屋征收与补偿条例>办法》（省政府令第138号）等相关规定，特制定泰宁县城步街与迎宾安置小区二期建设项目房屋征收与补偿方案如下：
一、征收范围和征收补偿对象
1．征收范围：城步街与迎宾安置小区二期建设项目规划建设范围（具体以征收红线图为准）。
2．征收补偿安置对象：征收红线范围内的国有土地上的房屋所有人（以下称被征收人），以被征收人的房屋所有权证书作为征收补偿计算依据。
二、征收补偿安置
根据《福建省实施<国有土地上房屋征收与补偿条例>办法》（省政府令第138号）第十八条第二款规定，本项目征收实行货币补偿，被征收人可以选择协商或评估方式。
（一）协商方式

1. 土地补偿按照《泰宁县人民政府关于公布泰宁县城乡基准地价的通知》（泰政文〔2021〕17号）协商补偿；

2. 建筑物及附属物按照《泰宁县人民政府关于调整泰宁县城区房屋征收补偿指导价格及征收补助费标准的通知》（泰政文〔2015〕77号）协商补偿。
（二）评估方式
对被征收房屋价值的补偿，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）第十九条、第二十条及《国有土地上房屋征收评估办法》（建房〔2011〕77号）有关规定，由按规定选定的具有相应资质的房地产价格评估机构进行评估后确定。

（三）其他补偿
1．搬迁费和临时安置补偿按照《泰宁县人民政府关于调整泰宁县城区房屋征收补偿指导价格及征收补助费标准的通知》（泰政文〔2015〕77号）确定，支付6个月的临时安置费。

2．停产停业损失按照《福建省实施<国有土地上房屋征收与补偿条例>办法》（省政府令第138号）相关规定协商确定。协商不成且具备评估条件的，由房屋征收部门委托依法选定的房地产评估机构评估确定。
3．搬迁奖励：在签约期限内搬迁并腾空房屋的，按被征收房屋权属证书记载的面积给予50元/平方米的搬迁奖励。
三、未登记建筑认定和补偿
根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》有关规定，对征收范围内未经登记的建筑，由县自然资源局、住建局、城监等部门联合认定。对认定为合法建筑和未超过批准期限的临时建筑，按照本方案给予补偿；对认定为违法违章建筑和超过批准期限的临时建筑，不予补偿。
四、签约及搬迁时间
签约期限从2021年9月10日至2021年9月25日止，签约后15日内搬迁腾空交房。

五、房屋搬迁程序
1．被征收人应当在本方案规定的搬迁期限内完成搬迁。未在规定期限内搬迁的，取消搬迁奖励。旧房经双方验收并办理移交手续，被征收人应立即将被征收房屋完整移交给房屋征收部门。被征收人在旧房移交时须结清水、电、电话、有线电视等相关费用，未结清的费用直接在补偿款中抵扣。
2．根据征收安置工作需要，被征收房屋的房产证、土地证原件须一并移交房屋征收部门，以便办理旧房的注销。
本实施方案未尽事宜，按现行房屋征收法律、法规及相关政策规定执行。
  — 2 —
— 1 —